
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090800202

202

Nº 172, terça-feira, 8 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N 32/2020. Tomada de Preço N 08/2020. Contratante- Município de
Coronel Bicaco, representado pelo Sr. Prefeito Jurandir da Silva. Contratante- Município de
Coronel Bicaco, representado pelo Sr. Prefeito JURANDIR DA SILVA. Contratada- G. Bonafé,
representada pelo Sr. Varlei Bonafé. Objeto- Edital de Tomada de Preços Para Reforma e
Ampliação da Ubs de Campo Santo. Vigência de 180 (Cento e Oitenta) DIAS. Data de
assinatura: 25 de agosto de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

O Município de Dona Francisca-RS, torna público que ALTERA o Pregão
Eletrônico 01/2020 que tem por objeto a aquisição de 01 Veículo 0 KM, tendo sido
redesignada a data da sessão pública para o dia 22/09/2020 às 9h. O pregão eletrônico
estará disponível no site www.comprasgovernamentais.gov.br e outras informações
poderão ser obtidas junto à Secretaria da Administração pelo telefone (55)3268-1578 ou
pelo site da Prefeitura www.donafrancisca.rs.gov.br.

EDALEO DALLA NORA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Município de Eldorado do Sul torna público que foi negado provimento ao
Recurso da empresa STREZELECKI COMÉRCIO DE MATERIAIS E CONSTRUÇÃO EIRELI ME,
mantendo a integralidade do julgamento da fase de habilitação, contando desta data os
prazos legais. E fica marcada a data da abertura do envelope da proposta, para o dia 17
de setembro de 2020 às 10:00 horas, da licitante habilitada, no edital acima referido, no
Auditório da Secretaria da Agricultura, situada à Rua Brasil, 135- Bairro Centro Novo, neste
Município.

Eldorado do Sul, 4 de setembro de 2020.
GELSON ANTUNES SANTOS

Secretário de Educação e Cultura

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Município de Eldorado do Sul torna público que após análise da fase de
habilitação, informamos o julgamento das licitantes, do edital acima referido. Licitantes
Habilitadas: INSTALPAR PARTICIPAÇÕES E SERVIÇOS LTDA e PÓLUX MONTAGENS ELÉTRICAS
EIRELI. Comissão de Licitações

Eldorado do Sul, 4 setembro de 2020.
GELSON ANTUNES SANTOS

Secretário de Educação e Cultura
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA

EXTRATOS DE CONTRATO

Pregão Eletrônico 045/2020, processo 199/2020; Objeto: Aquisição de 01 Caminhão 6x4
0KM 2020 Caçamba, através da proposta 006569/2019 e do convênio MAPA 886102/2019;
contrato n°198/2020, firmado em 03/09/2020 entre a contratante: Prefeitura Municipal de
General Câmara e Contratada: DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA inscrita no
CNPJ: 61.591.459/0001-00; No valor de R$ 378.000,00 (Trezentos e Setenta e Oito Mil
Reais).

Pregão Eletrônico 046/2020, processo 194/2020; Objeto: Aquisição de 01(um) Trator
agrícola, através da proposta 030428/2019 - convênio MAPA 889941/2019; contrato
n°199/2020, firmado em 03/09/2020 entre a contratante: Prefeitura Municipal de General
Câmara e Contratada: SAMAQ COMERCIAL DE MAQUINAS LTDA inscrita no CNPJ:
95.437.281/0001-50; No valor de R$ R$116.990,00 (Cento e Dezesseis Mil e Novecentos e
Noventa Reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/2020

Objeto: Contratação de empresa para execução de pesquisa, estudos, identificação,
capacitação, levantamento e qualificação para revisão da base de cálculos dos repasses
para a União e das contribuições para Regime Geral de Previdência por parte do Município
de forma administrativa e/ou judicial. Envio das propostas até 18/09/2020, às 12h. Sessão
eletrônica em 18/09/2020, às 13h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 151/2020

Objeto: Contratação de empresa para gestão e operacionalização das UPAs. Envio das
propostas até 21/09/2020, às 09h. Sessão eletrônica em 21/09/2020, às 10h.
Os editais e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br.

Gravataí, 4 de setembro de 2020.
ALEXSANDRO LIMA VIEIRA

Secretário
PREFEITURA MUNICÍPAL DE IJUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2020

Pregão Eletrônico nº 74/2020 - Objeto: Contratação de seguro para veículos diversos da
frota municipal. Abertura das Propostas: 23/09/20 às 09h00min. Informações pelo telefone
(55) 3331-8219 ou nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e www.ijui.rs.gov.br, no
link "Licitações - Pregão Eletrônico".

Ijuí-RS, 4 de setembro de 2020.
VALDIR HECK

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 56/2020

Tomada de Preços nº 56/2020 - Objeto: Execução global para complementação da obra
Quadra de Esportes Valdir G. Aguirre (Quadra da Cidadania), no bairro Industrial.
ABERTURA: 24/09/20 às 09h00min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site
www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Tomada de Preços".

Ijuí-RS, 4 de setembro de 2020.
VALDIR HECK

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2020

O Prefeito Municipal ratifica a dispensa de licitação para AQUISIÇÃO DE TELHAS
DE FIBROCIMENTO EM CONFORMIDADE COM O DECRETO MUNICIPAL Nº 56 DE 02 DE
JULHO DE 2020 - RECURSOS DO SISTEMA NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL -
SINPDEC. Valor Total de 78.458,00 (setenta e oito mil quatrocentos e cinquenta e oito
reais) com a empresa BRUNHILDE WETZEL & CIA LTDA - ME localizada em Iraí- RS, inscrita
no CNPJ/MF sob nº 08.317.900/0001-79, representado por Volker Weiss CPF: 494.081.780-
68.

Iraí, 4 de Setembro de 2020.
ANTONIO VILSON BERNARDI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 11-03/2020

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de
restabelecimento e recuperação de margens e taludes degradados pela cheia do Rio
Taquari, (incluindo material e mão de obra), conforme Termo de Referência, memorial
descritivo, planilha orçamentária e projeto, com recursos provenientes do Ministério do
Desenvolvimento Regional - Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil, Portaria Nº
2.328, de 1º de setembro de 2020, conforme Processo N° 59052.004518/2020-10 (LOTE 2).
SESSÃO PÚBLICA: 09/10/2020, às 09:00 horas, no Salão de Eventos da Prefeitura Municipal
de Lajeado/RS, sito à Rua Cel. Júlio May, 242, 2º andar - Centro. Edital e seus anexos
disponíveis no portal: www.lajeado.rs.gov.br, ou solicitados pelo e-mail:
procuradoria.licitacao@lajeado.rs.gov.br.

Lajeado - RS, 3 de setembro de 2020
NATANAEL ZANATTA

Coordenador Especial de Governo

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PETRÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 96/2020

Tomada de Preços nº 21/2020. Contratante: Município de Nova Petrópolis. Contratada:
Dalfovo Transportes e Terraplenagem Ltda. Objeto: prestação de serviços e fornecimento
de materiais para o capeamento com CBUQ da Av. Ninho das Águias, 4ª etapa -,
n/Município. Valor: R$1.738.762,96. Vigência: 120 dias após a ordem de início. Em
04/09/20.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATINI
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 34/2020 do Pregão Eletrônico nº 23/2020. Contratante:
Município De Piratini. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 23/2020. Objeto: Aquisição de
Equipamentos Agrícolas e Rodoviários. Contratada: Hm Comércio de Peças, Maquinas e
Equipamentos Agricolas Ltda. CNPJ Nº: 02.981.970/0001-40. Contrato Administrativo: nº
34/2020. Valor: R$ 32.750,00 (Trinta e Dois Mil Setecentos e Cinquenta Reais). Piratini, 04
de setembro de 2020. Luana Silva da Silva. DLC.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020

O Prefeito Municipal de Piratini, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar 123/06 e alterações, do
Decreto Municipal nº 129/07 com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93, torna
público que a partir das 09:00 horas do dia 18/09/2020 na Prefeitura Municipal de Piratini,
Diretoria de Licitações e Contratos, situado na Rua Comendador Freitas, 255, realizar-se-á
o Pregão Presencial nº 28/2020 referente a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO E
LICENCIAMENTO DE USO DE SISTEMA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS INTEGRADOS COM A
CONTABILIDADE. Maiores informações serão prestadas pelo fone (53) 99902-9836 ou pelo
e-mail licitacao@prefeiturapiratini.com.br . O Pregão Presencial nº 28/2020 ocorrerá em
TOTAL cumprimento às normas em relação ao enfrentamento da pandemia de COVID-19,
sendo que serão levadas em consideração as orientações vigentes na data da sessão.

Piratini - RS, 4 de setembro de 2020.
LUANA SILVA DA SILVA

D LC

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Porto Alegre, através da Superintendência de Licitações e

Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, torna pública a abertura das licitações

abaixo, cujos editais e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão

pública no site www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir da publicação deste aviso:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 335/2020

Processo 20.0.000047990-0, para Registro de Preço de aparelhos elétricos - RELUZ - Reator

ip-rvmeti e Reator ip-rvsi, para a Administração Pública Municipal, conforme especificado

em EDITAL.SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 21 de setembro de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 357/2020

Processo 20.0.000048817-9, para a Registro de Preço de reagentes de laboratório - cepas

de controle, corantes e fitas CIM, para a Administração Pública Municipal, conforme

especificado em EDITAL.SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 22 de setembro de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 394/2020

Processo 20.0.000052704-2, Para o sistema de registro de preços de material de consumo

hospitalar - Caneta Eletrocirúrgica, Conj. Seringa Tomografia, Indicador bowie dick entre

outros, para a Administração Pública Municipal, conforme especificado em E D I T A L . S ES S ÃO

PÚBLICA: será às 10h do dia 22 de setembro de 2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-08T05:54:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




